1

Faculdade de Ciências da Saúde - FACIS
Av. São João, s/n, bairro Cavalhada, Cáceres-MT
CEP: 78200-000, tel.: (65) 3221-0551
Email: facis.cac@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITARIO DE CACERES
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAUDE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 016/2017 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de
1988, Decreto Estadual n. 88 de maio de 2011 e Lei Complementar Estadual nº 320, de 30 de junho de
2008, torna pública a ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 016/2017-UNEMAT Faculdade de Ciências da Saúde,
no Campus Universitário de Cáceres-MT.

1. No Item 5 – DA ATRIBUIÇÃO, DAS VAGAS E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, 5.2 inclui área de
“Ciências Médicas XXII”, conforme segue abaixo:

Inclui:

CIÊNCIAS DA
SAÚDE

Ciências Médicas XXII
Medicina Veterinária

Graduação em Medicina
Veterinária com registro no

Conselho Regional de
Veterinária

20h CR - -

2. No ANEXO IV – ANEXO IV – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA A PROVA ESCRITA E TEMAS PARA
A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, inclui conteúdo para Ciências Médicas XXII.

Inclui:
Área: Ciências Médicas XXII – Medicina Veterinária
1. Controle de Infecção no Ambiente Cirúrgico
2. Biossegurança
3. Utilização de animais em ensino e pesquisa cientifica

3. Ficam ratificados os demais itens do Edital nº 016/2017 – UNEMAT.

Cáceres - MT, 20 de Março de 2017.

Alcione Lescano de Souza Júnior

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo Port. N° 1580/2015